Molinería
Process Filtration
2
Hoy en día, SEFAR NYTAL® es la marca que da nombre a todos los
productos que Sefar produce y vende para la molinería y la industria
alimentaria. Nuestros productos tanto pueden ser suministrados a metros o
en artículos confeccionados, para todos los tipos de máquinas de cribado.
Estamos en condiciones de presentar, a todos los molineros, productos

Los cernedores para clasificar el pro-
ducto molido se encuentran entre las
máquinas más importantes en la indust-
ria de la molinería.
Las telas SEFAR NYTAL® PA ofrecen
las siguientes ventajas
	� Alta capacidad de proceso
	� Alto rendimiento
	� Larga vida útil
	� Alta fiabilidad
	� Amplia gama
Bastidores de Cernedores
Cernedor
SEFAR NYTAL® PA
SEFAR NYTAL® PA-GG Apertura de malla [µm] Superficie libre [%]
PA-12GG-1800 1800 61
PA-14GG-1600 1600 60
PA-15GG-1400 1400 59
PA-16GG-1320 1320 59
PA-17GG-1250 1250 58
PA-18GG-1180 1180 59
PA-19GG-1120 1120 58
PA-20GG-1000 1000 57
PA-22GG-950 950 57
PA-23GG-900 900 56
PA-24GG-850 850 53
PA-26GG-800 800 53
PA-27GG-750 750 52
PA-28GG-710 710 53
PA-30GG-670 670 53
PA-31GG-630 630 53
PA-32GG-600 600 51
PA-34GG-560 560 49
PA-36GG-530 530 50
PA-38GG-500 500 47
PA-40GG-475 475 48
PA-42GG-450 450 48
PA-44GG-425 425 46
PA-45GG-400 400 47
PA-47GG-375 375 47
PA-50GG-355 355 48
PA-52GG-335 335 46
PA-54GG-315 315 44
PA-58GG-300 300 45
PA-60GG-280 280 45
PA-62GG-275 275 44
PA-64GG-265 265 43
PA-66GG-250 250 46
PA-68GG-243 243 44
PA-70GG-236 236 44
PA-72GG-224 224 42
PA-74GG-212 212 40
SEFAR NYTAL® PA-GG
FDA and EU
C
O
M
PLIANT
4
Cernedor
SEFAR NYTAL® PA
SEFAR NYTAL® PA-Milling Apertura de malla [µm] Superficie libre [%]
PA-3-300 300 54
PA-4-280 280 53
PA-5-250 250 51
PA-6-212 212 49
PA-7-200 200 48
PA-8-180 180 46
PA-81⁄2-160 160 44
PA-9-150 150 44
PA-91⁄2-140 140 43
PA-10-132 132 44
PA-101⁄2-125 125 40
PA-11-118 118 42
PA-12-112 112 40
PA-121⁄2-106 106 38
PA-13-100 100 38
PA-14-95 95 38
PA-141⁄2-90 90 37
PA-15-85 85 34
PA-17-80 80 35
PA-20-75 75 34
PA-21-71 71 33
PA-25-63 63 30
SEFAR NYTAL® PA-XXX Apertura de malla [µm] Superficie libre [%]
PA-3 XXX-300 300 45
PA-4 XXX-280 280 45
PA-5 XXX-250 250 46
PA-6 XXX-212 212 40
PA-7 XXX-200 200 39
PA-8 XXX-180 180 39
PA-81⁄2 XXX-160 160 37
PA-9 XXX-150 150 38
PA-91⁄2 XXX-140 140 37
PA-10 XXX-132 132 40
PA-101⁄2XXX-125 125 37
PA-11 XXX-118 118 34
PA-12 XXX-112 112 38
PA-13 XXX-100 100 32
PA-14 XXX-95 95 33
PA-141⁄2XXX-90 90 36
PA-17 XXX-85 85 35
SEFAR NYTAL® PA-MF
PA-3MF-300 300 51
PA-4MF-280 280 51
PA-5MF-250 250 51
PA-6MF-212 212 44
PA-7MF-200 200 44
PA-8MF-180 180 43
PA-81⁄2MF-160 160 42
PA-9MF-150 150 42
PA-91⁄2MF-140 140 41
PA-10MF-132 132 43
PA-101⁄2MF-125 125 41
PA-11MF-118 118 41
PA-12MF-112 112 42
PA-13MF-100 100 39
PA-14MF-95 95 36
SEFAR NYTAL® PA-XXX
SEFAR NYTAL® PA-MF
SEFAR NYTAL® PA-Milling
FDA and EU

	� Larga vida útil
	� Buena estabilidad dimensional
	� Disponible a metros
	� Disponible como cubiertas
confeccionadas para sasor
Sasor
SEFAR NYTAL® PET
FD
A and EU
COMPLIA
N
T
SEFAR NYTAL® PET-GG
Marco de purificador encolado con su tejido
SEFAR NYTAL® PET-GG Apertura de malla [µm] Superficie libre [%]
PET-12GG-1800 1800 61
PET-14GG-1600 1600 61
PET-15GG-1400 1400 57
PET-16GG-1320 1320 59
PET-18GG-1180 1180 60
PET-20GG-1000 1000 58
PET-22GG-950 950 58
PET-23GG-900 900 56
PET-24GG-850 850 55
PET-26GG-800 800 55
PET-27GG-750 750 53
PET-28GG-710 710 54
PET-30GG-670 670 52
PET-31GG-630 630 53
PET-32GG-600 600 51
PET-34GG-560 560 49
PET-36GG-530 530 50
PET-38GG-500 500 48
PET-40GG-475 475 49
PET-42GG-450 450 48
PET-44GG-425 425 46
PET-45GG-400 400 48
PET-47GG-375 375 46
PET-50GG-355 355 47
PET-52GG-335 335 46
PET-54GG-315 315 44
PET-56GG-300 300 46
PET-60GG-280 280 44
PET-64GG-265 265 47
PET-66GG-250 250 46
PET-70GG-236 236 43
PET-72GG-224 224 42
7
Sasor
SEFAR NYTAL® PET
Telas confeccionadas para un montaje rápido

Cubiertas de tamizador listas para usar
en distintos modelos disponibles, a
pedido.
Vibro-cernedor
Cernedores centrífugos (turbo y vibro)
SEFAR NYTAL® PA-HD
Enteladuras para turbo-vibro
Enteladuras para vibro
FD
A and EU
COMPLIA
N
T
SEFAR NYTAL® PA-HD
SEFAR NYTAL® PA-HD Apertura de malla [µm] Superficie libre [%]
PA-2HD-350 350 35
PA-3HD-300 300 34
PA-5HD-250 250 34
PA-6HD-210 210 33
PA-8HD-177 177 34
PA-9HD-150 150 38
Otras especificaciones de tejido, bajo pedido
9
Mangas de entrada y de salida
Confección de mangas de conexión Cernedor